
 1 

 
 

Administrativní budova Ministerstva financí ČR 
Letenská 593/9, Praha 1 – Malá strana, 118 00 

 
Popis objektu: 
 
Jedná se o historický objekt, který je využíván jako administrativní objekt sloužící pro výkon činnosti odborů 
Ministerstva financí. V přízemí je umístěna dětská skupina sloužící zaměstnancům Ministerstva financí. 
Objekt je veřejnosti nepřístupný. 
 
Základní přehled přístupnosti 
 

             
 
Uživatelský popis 
 
Vstup 
 
Budova je přístupná z ulice Letenská, pouze jedním hlavním vstupem. Nejbližší stanice městské hromadné 
dopravy je zastávka Malostranská ve vzdálenosti cca 250 m, kde je situována stanice tramvají a metra linky 
A. Přístup od zastávky vede přes komunikaci s historickou dlažbou a po chodníku tvořeným z mozaikové 
dlažby z malých kostek. Hlavní vstup je tvořen i dvoukřídlými dveřmi s průchodem šířky 75 cm otevírající se 
dovnitř. Pro průchod dveřmi je nutné překonat zvýšený práh o výšce 6 cm. Pokud je objekt uzavřen, je pro 
přístup je nutné využít interkomu, který je situován vedle dveří ve výšce 141 cm. 
 
Interiér 
 
Na hlavní vstup navazuje vstupní chodba, kde je nutné pro přístup do 1.NP překonat 4 schody. Není 
zde situována plošina nebo ližiny. Na schody navazují turnikety (pro průchod je nutná přístupová karta 
– pro návštěvy je možné ji získat v hlavní budově Ministerstva financí – Letenská 15 ve vzdálenosti 50 
m, přístupném po chodníku z mozaikové dlažby). Jednotlivá patra spojuje historické schodiště o šířce 
134 cm, které je kontrastně značeno. 
 
Výtah 
 
V objektu se nenachází výtah. 
 
Hygienické zázemí 
 
Objekt je vybaven pouze toaletami pro zaměstnance. Není zde bezbariérová toaleta. 
 
Parkování 
 



 2 

K dispozici nejsou vyhrazená parkovací stání. Parkování je možné před objektem na zóně placeného stání 
vyhrané pro rezidenty. Parkovací místa jsou tvořena z hrubé dlažby a je nutné překonat obrubník o výšce 
15 cm 
  



 3 

Fotodokumentace 
 

  
 

 
 
 


